
令和 5年７月４日 

 

４年１組 保護者様 

 

大阪市立城北小学校 

校 長 下山 敦 

 

学級休業のお知らせ 

 

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校

教育活動の推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、先日より４年１組では、発熱を伴う感染症等で欠席する児童が増えてまいりまし

た。学校医・教育委員会とも協議し、新しく罹患する児童を出さないようにするため、学

級休業の措置をとり、本日の給食後に下校させることとなりました。 

学級休業期間中は、以下のことを参考に、ご家庭でお子様の健康と安全に留意していた

だくようお願いいたします。 

 

⑴ 規則正しい生活を送る。 

⑵ 十分な休養と睡眠をとる。 

⑶ バランスの取れた食事をとる。 

⑷ 適度な水分摂取を行う。 

⑸ 感染予防（外出から戻ったら手洗い・うがいをきちんとする。） 

⑹ 体調がすぐれないときは無理をせず、必要なら医療機関を受診する。 

⑺ 不要不急の外出は控える。                       

 

 

 

 

 

※ 次回、登校するのは７月７日（金）です。 

※ 休業期間中は「いきいき活動」に参加できません。 

※ 学級休業の解除の参考にするために、ミマモルメに毎日お子様の健康状態の入力を

お願いします。 

※ ミマモルメに登録されていないご家庭については、学校から連絡が取れるように体

制を整えていただくようお願いいたします。 

休業期間 

令和５年７月４日（火）午後 ～ ７月６日（木） まで 


